2018年11月8日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用、採用中止ならびに一般名処方に関するご連絡

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”、“採用中止”

ならびに“「一般名処方」対象医薬品の追加”を行う運びとなりました。宜しくお願いいたします。

敬具

記

１．新規採用薬品

○処方開始日：2018年11月14日(水曜日)

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

ザイザルシロップ0.05％

一般名：レボセチリジン塩酸塩

・持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

・グラクソ・スミスクライン株式会社

２．採用中止薬品

○中止日：2018年11月13日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

クラリチンドライシロップ1％

・持続性選択H1受容体拮抗・アレルギー性疾患治療剤

３．「一般名処方」対象医薬品 追加

○開始日：2018年11月14日(水曜日)
一般名称・薬効分類 備考

【般】ロスバスタチン口腔内崩壊錠2.5mg

【般】ロスバスタチン口腔内崩壊錠5mg

・HMG-CoA還元酵素阻害剤

・当院、“クレストール錠2.5mg・同5mg”

より“ロスバスタチンOD錠2.5mg・

同5mg「サワイ」”へ採用薬品を変更

以上